PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

Email-pmslpi2016@hotmail.com

DECRETO Nº02/2023 DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação-FUNDEB e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de São Luís do Piauí - PI, no uso das atribuições que lhe
confere a legislação vigente, em especial o inciso XXV do artigo 73 da Lei Orgânica
do Município e, fundamentada na lei municipal nº 180/2021  de 31 março de 2021

D E C R E T A

Art. 1º - Os membros Conselheiros que compõe o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-FUNDEB serão
conduzidos na forma da lei conforme especificações seguintes:

I- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

A) REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL;

TITULAR- Maria Karolina Batista de Araújo CPF 060.501.803-00

RG 4.323.239

SUPLENTE- Daiane Aparecida Batista Mendes CPF 060.197.953-22
RG 3.543.363

B) - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

TITULAR: Evanelita da Silva Chagas Barros CPF 823.705.243-91
RG 1.840.908

SUPLENTE: Fabia de Lima Batista CPF 000.486.413-16 RG 2.287.397

KELSIMAR DE

ABREU

SOUSA:956245383

91

Assinado de forma

digital por KELSIMAR

DE ABREU

SOUSA:95624538391

mailto:Email-pmslpi2016@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

Email-pmslpi2016@hotmail.com

II - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS;

TITULAR: Maria Valdete da Silva Leite CPF 702.158.553-53 RG 1.479.091

SUPLENTE: Marlene Félix de Almeida Leal CPF 626.669.593-68
RG 2.029.181

III- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA ESCOLAS PUBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: Valmir Barros de Sousa CPF 831.773.963.53 RG 1.902.954

SUPLENTE: Francisca Edina dos Santos CPF 010.532.963-04
RG 2.484.012

IV- REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA;

TITULAR: Rosineide Laureni de Moura CPF 045.723.983-21 RG 3.161.175

SUPLENTE Valtania de Sousa Rocha CPF 001.706.603-46 RG 2.484.118

TITULAR: Núbia dos Santos Silva CPF 051.211.793-40 RG 3.266.623

SUPLENTE: Marinete de Carvalho CPF 223.667.938-63 RG 1.496.497

V- REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR: Maria Helena de Lima Batista CPF 871. 357.443-49 RG 965.328

SUPLENTE: Dedilberto Carvalho da Silva CPF 015.154.683-56 RG 24.147.727

TITULAR: Sueli América de Sousa CPF 256.809.888-02 RG 30.698.372-02

SUPLENTE: Francisco Eliseu Lopes CPF 451.255.703-20 RG 451.255.703-20

VI- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR: Roseni Josefa de Carvalho CPF 702.236.103-72 RG 1.344.917

SUPLENTE: Edinalva de Carvalho Sousa Silva CPF 039.606.183-44 RG 1.344.917

VII REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, REPRESENTANTES DO
CONSELHO PASTORAL COMUNITARIO – IGREJA CATÓLICA

TITULAR: Soleide Mauricia de Leite Araujo CPF 000.523.973-78 RG 2.331.067

SUPLENTE: Rosa Maria Borges de Sousa CPF 022.124.373-90 RG 5036828

KELSIMAR DE ABREU

SOUSA:95624538391

Assinado de forma

digital por KELSIMAR DE

ABREU

SOUSA:95624538391

mailto:Email-pmslpi2016@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

Email-pmslpi2016@hotmail.com

VIII - REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

TITULAR: Francisca Maria da Rocha CPF 839.403.833-68 RG 1.906.191

SUPLENTE: Marcia Rosa de Araújo CPF 027.888.233-12 RG 2.837.781.

IX- SERVIDOR-TÉCNICOS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

TITULAR: Francinete Barros de Sousa Leal CPF 014.739.033-86 RG 2.309.348

SUPLENTE: Maria Zilma de Sousa Luz CPF 260.325.258-56 RG 8.151.623

ART-2º - O mandato dos membros do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-FUNDEB será de
4(quatro) anos, vedada a recondução para o próximo mandato, e iniciar-se-á em 1°
de janeiro do terceiro ano do mandato do respectivo titular do Poder Executivo.

ART-3º - O presente DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ, ESTADO
DO PIAUÍ, EM 17 DE JANEIRO DE 2023.

Kelsimar de Abreu Sousa

Prefeita Municipal

KELSIMAR DE

ABREU

SOUSA:9562453839

1

Assinado de forma

digital por KELSIMAR

DE ABREU

SOUSA:95624538391

mailto:Email-pmslpi2016@hotmail.com

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

215Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXI

ld:030E6B6298C08900
~ \•oo,,..

~ ......

~ P'
PREFEITURA MUNICIPAL QE sAo Luls PP PIAUI

CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05
Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785

CEP: 64.638-000 = São Luls do Plaul (PI)
Emai1-pmslpi2016@hotmail.com

DECRETO N°02/2023 DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvime nto da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação-FUNDEB e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de São Luís do Piauí - PI , no uso das atribuições que lhe
confere a legislação vigente, em especial o inciso XX.V do artigo 73 da Lei Orgânica
do Município e , fundamentada na lei municipal nº 180/2021 de 31 março de 2021

DECRETA

Art. 1° - Os membros Conselheiros que compõe o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de M a nutençã o e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-FUNDEB serão
conduzidos na forma da lei conforme especificações seguintes:

1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

A) REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL;

TITULAR- Maria Karolina Batista de Araújo CPF 060.501 .803-00
RG 4.323.239

SUPLENTE- Daiane Aparecida Batista Mendes CPF 060.197 .953-22
RG 3 .543.363

B) - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

TITULAR: Evanelita da Silva Chagas Barros CPF 823.705.243-91
RG 1.840.908

SUPLENTE: Fabia de Lima Batis ta CPF 000.486.413-16 RG 2 .287.397

KELSIMAR DE Assin ado de forma

ABREU d igital p o r KELSIMAR
SOUSA:956245383 D E ABREU
91 SOUSA:9S624538391

li - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS;

TITULAR: Maria Valdete da Silva Leite CPF 702.158.553-53 RG 1.479.091

SUPLENTE: Marlene Félix de Almeida Leal CPF 626.669.593-68
RG 2 .029.181

Ili-REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA ESCOLAS PUBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: Valmir Barros de Sousa CPF 831 .773.963.53 RG 1.902.954

SUPLENTE: Francisca Edina dos Santos CPF 010.532.963-04
RG 2.484.012

IV- REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA;

TITULAR: Rosine ide Laureni d e Moura CPF 045.723.983-21 RG 3.161.175

SUPLENTE Valtania de Sousa Rocha CPF 001 .706.603-46 RG 2 .484.118

TITULAR: Núbia dos Santos S ilva CPF 051 .211 . 793-40 RG 3 .266.623

SUPLENTE: Marine te de Carvalho CPF 223.667.938-63 RG 1.496.497

V- REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR: Maria Helena de Lima Batista CPF 871. 357.443-49 RG 965.328

SUPLENTE: Dedilberto Carvalho da Silva CPF 015.154.683-56 RG 24.147.727

TITULAR: Suel i América de Sousa CPF 256.809.888-02 RG 30.698.372-02

SUPLENTE: Francisco Eliseu Lopes CPF 451.255.703-20 RG 451 .255.703-20

VI- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR: Rose ni Josefa de Carvalho CPF 702.236 .103-72 RG 1.344.917

SUPLENTE: Edinalva de Carvalho Sousa Silva CPF 039.606.183-44 RG 1.344.917

VII REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, REPRESENTANTES DO
CONSELHO PASTORAL COMUNITARIO - IGREJA CATÓLICA

TITULAR: Soleide Maurícia de Leite Araujo CPF 000.523.973-78 RG 2.331 .067

SUPLENTE: Rosa Maria Borges de Sousa CPF 022.124.373-90 RG 5036828

A ssinado d e forma
KELSIMAR DE ABREU digital por KELSIMAR DE

SOUSA:9S624538391 ABREU
SOUSA:95624538391

vm -REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

TITULAR: Francisca Maria da Rocha CPF 839.403.833-68 RG 1.906.191

SUPLENTE: Mareia Rosa de Araújo CPF 027.888.233-12 RG 2 .837.781 .

IX- SERVIDOR-TÉCNICOS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

TITULAR: Francinete Barros de Sousa Leal CPF 014 .739.033-86 RG 2 .309.348

SUPLENTE: Maria Zilma de Sousa Luz CPF 260.325.258-56 RG 8.151 .623

ART-2° - O mandato dos membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-FUNDES será de
4(quatro) anos, vedada a recondução para o próximo mandato, e iniciar-se-á em 1º
de janeiro do terceiro ano do mandato do respectivo titular do Poder Executivo.

ART-3° - O presente DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO LU(S DO PIAUi, ESTADO
DO PIAUi, EM 17 DE JANEIRO DE 2023.

KELSIMAR DE Assinado de forma
ABREU digital por KELSIMAR
SOUSA:9562453839 DE ABREU
1 SOUSA:95624538391

Kelsimar de Abreu Sousa
Prefeita Municipal

ld:030E6B6298COSE20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LU(S DO PIAUi
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 •Centro• Fone: (89) 98835-1785
CEP: 64.638-000 = São Luls do Piaul (PI)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: D-003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2023
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SÃO LUIS DO PIAUI - PI, EM
ESTRITA CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO - TERMO DE
REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LU(S DO PIAUi - PI

CONTRATADO: HR ARAUJO - (HR CONSTRUTORA), inscrita no CNPJ n• 47.272.308/0001-
50, com sede na Rua Landri Sales, nº 473, Bairro São José, CEP 64601-412, Picos-PI.

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS.

VALOR TOTAL: R$ 59.893,76 (CINQUENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E
TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

FONTE DE RECURSOS: Recursos Não Vinculados de Impostos.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/.03/2023.
KELSIMAR DE Asslnado delo,ma

ABREU dlg:.:;•ELSIMAR

SOUSA:95 2 so~ ~ ~~ ~~~.,
453839JI': 12:58:34-03'00'

Kelsimar de Abreu Sousa
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org